

NASZ



nr 3 (70) 2023
WRZESIEŃ - GRUDZIEŃ

TYNYIEC MAŁY



PISMO INFORMACYJNE STOWARZYSZENIA NASZ TYNYIEC MAŁY



*Wszystkim Mieszkańcom,
Czytelnikom,
Gościom,
Sympatykom
życzymy
zdrowych i radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz
Nowego, 2024 Roku!*

*Pogody ducha,
uśmiechu,
dobroci
i wiary w lepsze jutro!*

*Redakcja Gazety NTM
Zarząd Stowarzyszenia NTM
Sołtys wsi Tyniec Mały*

Na temat

Kończy się rok wieloma wydarzeniami, także dla mieszkańców Tyńca Małego. Bal Sylwestrowy 2022/2023 w tynieckiej świetlicy będzie pamiętany jako zabawa dla wszystkich, mając na uwadze zespół muzyczny, którego bogaty w repertuar dla każdego, zadowolili nie tylko tancerzy. Jak co roku, 6 stycznia, wspólnie obchodziliśmy święto Trzech Króli, czyli coroczne dzielenie się opłatkiem i składanie sobie życzeń. W dzień Walentynek, 14 lutego seniorzy z Dziennego Domu Seniora w Tyńcu Małym bawili się przy muzyce lat 60-70. W maju powróciliśmy do corocznych „Koncertów Majowych” z udziałem tynieckich muzyków i osób muzykujących, z tytułem koncertu „Dziękuję Ci Mamo”. Wśród wykonawców znaleźli się: Maciek Balcar (gitara i śpiew) i jego żona, Wirginia Issel-Balcar (harfa), Bartek Bokun (skrzypce), Robert Foks (gitara, śpiew), Zofia Tomanek (śpiew) ze Stanisławem Tomankiem, akompaniament, duet wokalny Ewelina Narożny i Krzysztof Kmiecik (Tomasz Bykowski, akompaniament). W czerwcu wróciliśmy ponownie na obchody Bożego Ciała na Zielony Dołek, by tam

wspólnie z rzeszą mieszkańców przejść procesją do czterech ołtarzy i do kościoła. Po zakończeniu roku szkolnego dzieci bawiły się na Zielonym Dołku podczas tradycyjnej „Nocy Świętojańskiej”. Raz jeszcze wspomnieć należy bardzo rzadkie wydarzenie jakim w niedzielę, 2 lipca, była inscenizacja Krzemienickiego Wesela, w kościele i w świetlicy, z przejazdem po starym Tyńcu. Niedługo po tej inscenizacji, 19 sierpnia, w sali widowiskowej tynieckiej świetlicy, koncertował jeden z najmłodszych polskich pianistów, Piotr Alexewicz. Najważniejsze tynieckie święto, czyli kolejne, XII Dni Tynieckie, przesunięto na pierwszy tydzień września, czyli na 2 i 3, z powodu wyjazdu tynieckiej delegacji 9 września do Markowej, koło Łańcuta, na beatyfikację rodziny Ulmów, zamordowanych 24 marca 1944 r. przez niemieckich żandarmów, za przechowywanie żydowskiej rodziny. Markowa jest gminą, do której należy wieś Husów, skąd pochodzą tynieccy osadnicy i ich rodziny. Tradycyjny „Pieczony Ziemiak” na Zielonym Dołku, w sobotę 23 września, przyciągnął gromadę dzieci wraz z rodzicami. W niedzielę, 19 listopada,

w świetlicy wielu naszych seniorów uczestniczyło w kolejnym Wieczorze Seniora. Do Tyńca przybyła kapela podwórkowa z Lubinia. Dlaczego o tym warto napisać – tak częstych imprez, wydarzeń, koncertów w Tyńcu jeszcze nie było. Trzeba także przypomnieć, że szczególnym wydarzeniem była sesja Rady Gminy Kobierzyce, 24 listopada, podczas której podjęto dwie ważne uchwały. Pierwsza, na wniosek mieszkańców Tyńca Małego, dotyczyła podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ronda przy ul. Parkowej imieniem prof. Wincentego Stysia. Druga, na wniosek Rady Sołeckiej, dotyczyła nadania przy ul. Parkowej skweru imienia doktora Andrzeja Prażucha. To wielki ukłon dla obu osób, bardzo zasłużonych dla Tyńca Małego i nie tylko. Tyniec bardzo się zmienia, niemalże z dnia na dzień. Zwiększa się zabudowa mieszkaniowa, powiększa się liczba mieszkańców. Z naszej strony, jako Stowarzyszenie, Sołtys i Rada Sołecka robimy wszystko aby nasz Tyniec nadal piękniał. Aby wzmacniała się nasza wspólnota, abyśmy nie stawali

cd na stronie następczej

Na temat

cd ze strony poprzedniej

się przypadkowym, obcym dla siebie ludzkim zbiorowiskiem. Robimy wszystko, dopóki będzie taka możliwość, abyśmy byli znani jako wyjątkowa wspólnota mieszkańców, choć Tyniec Mały zamieszkuje obecnie około 2,5 tys. osób i nie jesteśmy w stanie tak dobrze wzajemnie się poznać. Wiele wiemy i chcemy jeszcze więcej dowiadywać się o naszej historii, od tej odległej do współczesnej. Coraz liczniejsze grono spośród nas chce dowiedzieć się więcej, nie tylko o losach najbliższych, o sąsiadach, lecz o starym i nowym Tyńcu Małym, o jego bogatej historii, o losach i życiowych doświadczeniach, także tych czasowo bliższych, tynieckich powojennych osadników z Kresów i spod Łańcuta. Tych, którzy od powojna budowali na nowo Tyniec Mały, którzy po ciężkich wojennych doświadczeniach zaczęli budować naszą wspólnotę. Owoce ciężkiej pracy dwukulturowych społeczności widoczne i odczuwalne są do dziś. Starajmy się zatem o to, byśmy nie zaprzepaścili tych jakże ważnych wartości. Mamy już przyjęte i utrwalające się symbole naszej wspólnoty, w postaci tynieckiego herbu i flagi, jakie widoczne są w wielu miejscach naszej miejscowości. Mamy też hejnał, który niebawem da się usłyszeć nie tylko w Tyńcu. Mamy się czym szcycić, także samymi mieszkańcami, którzy wybrali to wyjątkowe miejsce na Ziemi.

Janusz Gargala

Pieczony Ziemniak na Zielonym Dołku



Coroczna, jesienna impreza dla dzieci z rodzinami przyciągnęła gromadę, nie tylko tynieckich mieszkańców. Dzieci były zachwycone malowaniem twarzy, wieloma konkursami, zabawami na dmuchańcach, a w szczególności smakowaniem piezzonego ziemniaka, wraz z dodatkami. Szkoda, że tak wcześnie, o tej porze, zachodzi słońce, bo zabawy trwałyby zdecydowanie dłużej. Nie pomogło wcześniejsze niż zwykle, bo o 15:00, rozpoczęcie imprezy. Zapraszamy ponownie za rok.

XII Dni Tynieckie za nami



Kolejne Dni Tynieckie z opisanego już powodu, przesunięto o tydzień wcześniej niż co roku, czyli na sobotę i niedzielę, 2 - 3 Września. W sobotę wczesnym rankiem rozpoczęto zawody wędkarskie przy stawie na ul. Leśnej. Zawody wygrał Piotr Wielochowski, z rekordowym wynikiem, we wszystkich kategoriach. Około godziny 16:00, na tynieckim Orliku tradycyjnie rozpoczął się coroczny mecz piłki nożnej „Góra na Dół”. Tym razem skuteczniejszym okazała się drużyna z Dołu, pokonując Górę aż 13 : 5. W niedzielę, w tynieckim kościele, o godz. 12:30, rozpoczęła się msza św. dziękczynna za tegoroczne zbiory. Podczas mszy św. śpiewał chór Diament. Jak co roku XII Dni Tynieckie rozpoczęto o godz. 15:15, na Lokalnym Centrum Integracji Mieszkańców, przy ul. Sportowej, powitaniem rolników, gości i uczestników imprezy. Wśród zaproszonych witano władze gminy Kobierzyce, w osobach: Ryszard Pacholik – wójt, Piotr Kopeć – zastępca wójta, Henryk Łoposzko

Święto Niepodległości



Coroczne Święto Niepodległości, jak zawsze w dniu 11 listopada, obchodzono nieco inaczej. Przypadły nam dwa dni wolne od pracy, a raczej dwa dni świąt, sobota i niedziela. Obchody zaczęto w sobotę, mszą św. w tynieckim kościele, o godz. 10:00, po czym uczestnicy udali się do świetlicy. Po, przygotowanym przez Sołtysa i tynieckie panie, poczęstunku wszyscy przeszli na plac Tyniecki by tam odczytać apel poległych i od-

– przewodniczący Rady Gminy oraz sołtysi i radni. Wśród władz powiatu uczestniczyli: Andrzej Szawan – wicestarosta i Sławomir Hryniewicz – radny powiatu. Około godz. 16:00 rozpoczęło się Misterium Chleba, z udziałem ks. Ireneusza Alczyka, który, wraz ze Starostami Dożynek: Zofią Majdaniuk i Andrzejem Krzesłowskim, częstował poświęconym chlebem wszystkich uczestników dożynek. Przed 17:00 rozpoczęły się występy artystów: chóru Diament, duetu wokalnego Eweliny Narożnej i Krzysztofa Kmiecika, z akompaniamentem Tomka Bykowskiego, zespół greckiej muzyki Christosa Darasa, a na zakończenie zagrał wrocławski zespół „Blues&Rock Wrocław”, który kontynuował muzykę do tańca. Za Gwiazdę Wieczoru w Tyńcu Małym świeciła wokalistka Jesika, która ściągnęła sporo młodych odbiorców muzyki zbliżonej do disco polo. Konferansjerkę prowadziła Małgorzata Majeran-Kokott.



śpiewać hymn „Jeszcze Polska nie zginęła”. Następnie ponownie udano się do świetlicy, by wspólnie przeżywać naszą Niepodległość śpiewając różne pieśni i piosenki patriotyczne, ludowe i biesiadne. Świętowanie trwało aż do wieczora. Dziękujemy, od dawna mieszkającemu w Tyńcu Małym, Stanisławowi Tomankowi, wrocławskiemu nauczycielowi muzyki, za akompaniament śpiewającym.

Tablice historyczne



Rozpoczęto wykonywanie i montowanie tablic historycznych. Pierwszą jest montowana przy kościele, tablica „Międzynarodowego Szlaku Wojciecha”, który przed wiekami przechodził przez Tyniec Mały. Także obok kościoła, jeszcze w tym roku, ma być montowana tablica o historii tynieckiej

świętyni. Na placu Tynieckim zamontowano pochyloną tablicę z opisem widocznych w tym miejscu rzeźb. Wszystkich tablic ma być aż siedem, montowanych począwszy od kościoła, przez ul. Świdnicką, Parkową, do Kasztanowej, czyli w fragmentach części starego Tyńca Małego.

Nasza delegacja w Markowej



W poprzednim wydaniu gazety NTM można było dowiedzieć się co nieco o znanej, nie tylko w Polsce, rodzinie Ulmów ze wsi Markowa, koło Łańcuta. Powojenni, tynieccy osadnicy z Husowa i Cierpisza, dobrze znali mieszkańców wsi Markowa. Większość z nich znało rodzinę Ulmów i ich historię związaną z zamordowaniem rodziców i siedmiorga ich dzieci. Ci z tych, którzy pamiętają opowiadania swoich rodziców i dziadków o tym co się tam wydarzyło, od dawna odwiedzając wsie osadników, zatrzymywali się także we wsi Markowa, miejsce ich zamordowania, cmentarz z mogiłą Ulmów, a w ostatnich latach wielokrotnie nawiedzano samo muzeum Ulmów w Markowej. Nie można było zatem pominąć uroczystość

beatyfikacji Samarytan z Markowej. Wielka uroczystość na markowskich polach zgromadziła ponad 30 tys. pielgrzymów, wśród tej rzeszy była nasza grupa około 50 osób. Wśród nich także potomkowie tynieckich osadników z Husowa (gmina Markowa), Cierpisza i Kraczkowej (gmina Łańcut). Pątnicy przebywając drogę do Markowej wstąpili do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łągiewnikach. Przed dojazdem do Cierpisza, na odpoczynek odwiedzili piękny zamek w Łańcutcie. Rankiem, w niedzielę, 10 września znaleźli dobre miejsce do ulokowania się na polu, by uczestniczyć we mszy św. Właściwe miejsce, ładna pogoda, dobry widok i super nagłośnienie pozwoliło dobrze przeżyć tę wyniosłą chwilę.

Wieczór Seniora w Tyńcu Małym

Po kilku latach przerwy, udało się, w tynieckiej świetlicy, przygotować i przeprowadzić imprezę dla seniorów. Przygotowując zaproszenia na imprezę, okazało się, że wielu Seniorów przeszło już na drugą stronę. Jednocześnie do grona „po tej stronie” przybyło dość dużo nowych osób, stających się z czasem seniorami. Do Tyńca Małego zaproszono zespół muzyki podwórkowej z Lubinia „City Lubin”, który po swoim koncercie dogrywał seniorom do tańca. Prezentował repertuar z lat 60-70, co zachwytiło uczestników imprezy. W zespole grał świetny akordeonista, jakiego od dawna nie było słyhać w Tyńcu i okolicy. Zabawa trwała niemal do północy.

Nowy witacz obok ul. Szkolnej



Zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego, zlecono wykonanie drugiego witacza Tyńca Małego, do zamontowania go na ul. Świdnickiej, przed wjazdem do miejscowości, od strony ul. Szkolnej. Firma z Poznania wykonała zlecenie, według koncepcji zaproponowanej przez Sołtysa. Witacz prezentuje się doskonale i jak widać wokół, nie ma podobnego witacza, takiego jak właśnie u nas. Jego solidne zamocowanie, dzięki dobrej robocie pracowników Urzędu Gminy Kobierzyce, zabezpieczyło witacz przed wyłamaniami w przypadku dużych porywów wiatru.



Porządek obchodów Bożego Narodzenia w Tyńcu Małym

24 XII (4 Niedziela Adwentu) – Wigilia Bożego Narodzenia

☆ Msze św. o godz. 8:15, 10:00 i 12:00



24/25 XII Noc Bożego Narodzenia

Msza św. Pasterska o godz. 22:00 i 24:00

25 XII (poniedziałek) – Dzień Bożego Narodzenia

Msze św. o godz. 10:00 i 12:00 (nie ma Mszy św. o godz. 8:15)

26 XII (wtorek) – Świętego Szczepana, drugi dzień Świąt

Msze św. o godz. 8:15, 10:00 i 12:00

27 XII (środa) – Świętego Jana Apostoła Ewangelisty

Msza św. o godz. 10:00 (poświęcenie wina)

28 XII (czwartek) – Świętych Młodzianków

Msza św. o godz. 10:00 (z błogosławieństwem dzieci)

29 XII (piątek)

Msza św. o godz. 10:00

30 XII (sobota)

Msza św. o godz. 10:00

31 XII (niedziela) – Niedziela Świętej Rodziny, św. Sylwestra papieża

Msze św. o godz. 8:15, 10:00 i 12:00

1 stycznia 2024 (poniedziałek) – Nowy Rok, Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

Msze św. 10:00, 12:00 i 17:00 (nie ma Mszy św. o godz. 8:15)

6 stycznia (sobota) – Uroczystość Objawienia Pańskiego, Trzech Króli

Msze św. o godz. 8:15, 10:00, 12:00 i 17:00

(poświęcenie kredy, kadzidła i wody)

7 stycznia (niedziela) – Niedziela Chrztu Pańskiego

Msze św. o godz. 8:15, 10:00, 12:00 i 17:00

Kolęda duszpasterska w Tyńcu Małym:

2 stycznia (wtorek), po godz. 16:00 – ul. Parkowa

3 stycznia (środa), po godz. 16:00 – ul. Kasztanowa i okolice

4 stycznia (czwartek), po godz. 18:00 – okolice kościoła

5 stycznia (piątek), po godz. 18:00 – ul. Boczna i Żernicka

Kolejne ulice po niedzieli 7 stycznia

Spotkanie Duszpasterza z Rodziną i błogosławieństwo domu odbywa się na indywidualne zaproszenie Szanownych Parafian w kościele parafialnym w Tyńcu Małym.



Noc Świętojańska w Tyńcu Małym

Ostatnia sobota czerwca, to także zakończenie roku szkolnego. Był więc specjalny czas rozpoczęcia wakacji – coroczna okazja na zabawę zarówno dla dzieci jak i dorosłych. Podczas przeróżnych rozrywek, dzieci były

zachwycone. Około 20:00 rozpoczęła się zabawa taneczna na deskach położonych na Zielonym Dołku. Do muzyki przygrywał świdnicki zespół muzyki rozrywkowo-tanecznej. Zabawa trwała do godziny 2:00.

W skrócie

■ Na budynku świetlicy zamontowano elektroniczną tablicę informacyjną. Obecnie testowany jest status wyświetlanego obrazu.

■ Zamówione na ulicę Domaślowską prędkościomierze mają być montowane na początku 2024 r.

■ Rada Gminy Kobierzyce podjęła uchwałę w sprawie nazwy ronda przy ul. Parkowej imieniem profesora Wincentego Stysia. Kolejna uchwała RG dotyczyła nazwania skweru przy ul. Parkowej imieniem doktora Andrzeja Prażucha.

■ Przez Tyńciec Mały poprowadzono sieć średniego napięcia, biegnącą do Wrocławia, który ma niedobory energii elektrycznej w niektórych pobliskich lokalizacjach.

■ Od czasu do czasu trwają przecinki suchych drzew. Niektóre z nich, jak na ul. Świdnickiej nieopodal Kasztanowej, wymagały wcześniejszego usunięcia. Jedno z drzew runęło, szczęśliwie na rów przy chodniku, nie wyrządzając szkód. Wycięto także suche drzewo przy ul. Polnej, na tyle bezpiecznie, że zrobiono to przed jego runięciem.

■ Od pewnego czasu, jedna z firm deweloperskich, pracuje nad rekonstrukcją tyńcieckiego Majątku, czyli miejsca gdzie przed wojną funkcjonował folwark będący własnością Josephy von Ruffer. Po uzgodnieniach z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, stawiającym określone warunki, by zrealizować zadanie, konieczna jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Jednak największym problemem mogą być stawiane warunki współwłaścicieli 2,5 ha zabudowanej nieruchomości.

■ Niecierpliwie czekamy na remont budynku tyńcieckiej świetlicy. Było by tu więcej ciekawych imprez gdyby obiekt był do tego przystosowany. Jakis czas temu wykonano projekt przebudowy obiektu, ale niestety jest już nieaktualny i czeka nas nowe opracowanie przebudowy.

■ Nareszcie zbliża się zakończenie przebudowy dawnego sklepu Władzi. Obiekt firmy City Market, ma być otwarty jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia (zdj. obok).

■ W niedzielę, 17 grudnia, Nasze Panie zorganizowały przygotowany przez siebie kiermasz ze specjalami przed Bożym Narodzeniem. Serdecznie im za to zaangażowanie dziękujemy.

NASZ
TYNIEC MAŁY

Stowarzyszenie Nasz Tyńciec Mały
55-040 Tyńciec Mały, ul. Świdnicka 6

KRS: 0000410453

tel. 71 366 66 98

tel. 71 311 80 19

www.tyniec-maly.pl

Redaktor: Janusz Gargala

kom. 693 988 019

janusz.gargala@wp.pl

nr konta: 10 9575 0004 0000 5955 2000 0010